
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 12 de abril de 2006 - Nº 70

P. P. 1068

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 06 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que
consta no Ofício AL-P-079, de 19 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do
Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a servidora

REIDALVA M. C. DE OLIVEIRA,Técnico Auxiliar Assistente, Matrícula
n° 076.574-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que
consta no Ofício 01/06, datado de 09 de março de 2006, da Assembléia Legislativa do
Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a servidora

RITA DE CÁSSIA MOREIRA MENDONÇA SANTOS, matrícula n°
027.309-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o
órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que
consta no Ofício AL-P-072, de 17 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do
Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de
1° de janeiro de 2006, o servidor

PAULO HENRIQUE RIBEIRO, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que
costa no Processo n° 0010227-3/2006, de 17-03-2006, da Secretaria da Educação e Cultura,
bem como do Ofício GSE n° 0193ª/2006, de 20-03-2006, da Secretaria da Educação e
Cultura, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO CARMO DE ALMEIDA FREITAS ALVES, do Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Serviços na Rede Escolar, da Secretaria
da Educação e Cultura.
ATO DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI
DECRETO DE 06 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar n° 028, de
09 de junho de 2003, com a Lei Complementar n° 029, de 17 de julho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único,


